•
rRU[ll URn

,

00 MUNIClr lO
F:ST ,\ DQ D E SÃO PAULO

oE H UOOS

OF. W ".:"/. . DECRETO NO 728 DE 06 DE DEZEliIBRO DE 1977.

QUE AUTORI ZA A ABERTURA DE U!Il CRtDI TO
ESPECIAL DE Dt . 2.297 .500 ,00, DESTINA-DO A ATENDER DESPEZAS COM O CENTRO ES
PORTIVO E DO GINASIO DE ESPORTES DE
AGUDOS.

O DR. NELSON ASSA D AYUB , Pref eit o Municipal de Agudos, E.­
ta do de s ão Paulo . no ueo de aURa atribuições l egais,

CONSIDERA NDO a autorização conce dida pel a Lei Municipal nO
1319 , de 06 de dezembro de 1977,

D E C R E T A :

2.297 . 500 , 00

ARTIGO 10 - De conformi da de COJll a Lei Muni cipal . 2 1257 ,
de 23 de novembro de 1976, r evigorada pela MLei Muni cipal nO 1319 , de 06
de dezembro de 1977, f i ca abe r t o na Cont ador ia Municipal , um cr édito espe­
cial de Dt . 2.297 .500 , 00 ( dois milbões , duzentos e noventa e s ete mi l e
quinhent os cruze i r o. ) , com vigênc i a até 31 de dezembro de 1978 , destinado­
ao atendiment o de despezas com o Centro Esportivo e G1n~s io de Espor t es de
Agudos , e que ter ' a seguinte classificação:

7. SERVIÇO DE EDUCAÇXO
7 .8 Dee:portos e Parque e Recreativoe

Educação e Cul t ura
Educa ção Física e Cultura
Parques Recreativos e Desportivos
Desap ropi ação de 'rea de terras pa-
ra o centro Esporti vo e cons t rução
do Gin~eio de Espor tes •••• ••••••••••• ai.-----

08
0846
0846228
084622281 .30

ARTIGO 22 - O crédito previsto no ar tigo anterior ser ' co­
berto com recursos decorrentes de operação de cr4dito (empréstimo) cont r a!
do COD a Ca~a Economi ca do Estado de são Paulo S/ A., de acordo com a autõ
riza ção concedida pe l as Leis nO s . : 1177 , de 09 de f everei ro , 1247 de 12 de
outubro de 1976 , e 26 de out ubro de 1976 (Lei n2 1252).

pu blicaçã o ,
ARTIGO 32 - Este Decreto entrar' em vi gor na data de s ua ­

revogadas as di spos içõee em contr4rio.

PREFEITURA MUNICIPA L AGUDOS, O de ze br o de 1977 .

) .() 1JftIv ~ V\ ~
. NE'tAON ASSA AYUB

Pr fr t ' Muni pa1

Regi strado e pUblica do-P~I~ prefe i tura na dato supra .

G AUS \ c~
Di retor Adm~etrQtivo